
UCHWAŁA NR XXIX/246/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Baranów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.), art.8 ust.2, art. 36 ust. 2 - 4 i art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz.U. z dnia 2019 r. poz.1282 ze zm.) oraz art.18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) w związku z § 3 pkt 1, § 6 i 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dla Wójta Gminy Baranów następujące wynagrodzenie miesięczne brutto: 

1. Wynagrodzenie zasadnicze w wysokości: 10250 zł; 

2. Dodatek funkcyjny w wysokości: 3150 zł; 

3. Dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/10/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

Id: 8CB0D18E-39D4-445A-A105-E939FBDAE031. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIX/246/2021 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 30 listopada 2021 roku 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.), ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Baranów należy do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy Baranów. 

W chwili obecnej obowiązuje uchwała Rady Gminy Baranów nr II/10/2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. , w myśl 
której Wójt Gminy Baranów otrzymuje: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4 700 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 1 900 zł; 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, tj. w kwocie 
940 zł. 

4) dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, tj. w kwocie 
2 640 zł. 

W/w składniki wynagrodzenia wójta do 31 października 2021 r. były maksymalnymi stawkami określonymi 
w rozporządzeniu. 

Wynagrodzenie Wójta Gminy Baranów w poprzednich latach kształtowało się następująco:. 

 Rok 
Uchwały 

wynagrodzenie 
zasadnicze 

dodatek 
funkcyjny 

dodatek 
specjalny 

dodatek 
stażowy 

wynagrodzenie 
łączne 

kadencja 
2006-2010 
Wójt 
Jan Sarnowski 

2008 5900,00 1900,00 3120,00 1180,00 12100,00 

2010 4600,00 1500,00 1220,00 920,00 8240,00 
 

kadencja 2010-
2014 
Wójt  
Bogumiła  
Lewandowska – 
Siwek 

2013 5000,00 1750,00 1350,00 1000,00 9100,00 

2014 5500,00 1850,00 2572,50 1100,00 11022,50 
2018 4700,00 1900,00 2640,00 940,00 10180,00 

kadencja 2014-
2018 
Wójt  
Bogumiła  
Lewandowska - 
Siwek 

2018 4700,00 1900,00 2640,00 940,00 10180,00 

Jak wynika z danych zawartych w tabeli na przestrzeni lat  łączne wynagrodzenie wójta nie wzrosło podczas, gdy 
w tym samym czasie: 

- minimalne wynagrodzenie za pracę wzrosło z kwoty 899,10 zł w 2006 roku do kwoty 2 800,00 zł w 2021 roku 
(wzrost o 211%) 

- przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej wzrosło z kwoty 2 477,23 zł do kwoty 5 167,47 zł (wzrost 
o 108,60%). 

Utrzymywany przez wiele lat ten sam poziom wynagrodzeń na rządowych i samorządowych stanowiskach 
kierowniczych przy jednoczesnym znaczącym wzroście wynagrodzeń w innych sferach został w bieżącym roku 
dostrzeżony przez ustawodawcę. Nowe rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021r. poz. 1960) ustala maksymalne wysokości 
poszczególnych składników wynagrodzenia wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców w sposób następujący: 

Id: 8CB0D18E-39D4-445A-A105-E939FBDAE031. Podpisany Strona 1



- 10 250 zł wynagrodzenie zasadnicze 

- 3 150 zł dodatek funkcyjny 

Ponadto osobom pełniącym swoje funkcje z wyboru przysługuje dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz dodatek stażowy w wysokości uzależnionej od stażu 
pracy. 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834). Ustawa 
wprowadziła zmiany m.in. w zakresie wysokości wynagrodzenia pracowników samorządowych z wyboru. 
Zważywszy na fakt, iż ustawodawca jednoznacznie wskazał, iż zmienione przepisy mają zastosowanie do 
wysokości wynagrodzeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r., a wsteczna moc niniejszej uchwały, będącej aktem 
o charakterze wewnętrznym, dotyczy przyznania praw, a nie nakładania obowiązków, zasady demokratycznego 
państwa prawa nie stoją na przeszkodzie temu, aby uchwała weszła w życie z mocą wsteczną od dnia 1 sierpnia 
2021 r. 

Proponowana podwyżka jest też wynikiem wysokiej oceny pracy wójta, który swoją funkcję pełni 
z zaangażowaniem, podejmując się coraz to nowych wyzwań służących rozwojowi gminy. Bardzo dobrze pracę 
wójta w minionej kadencji ocenili też mieszkańcy gminy Baranów czego dowodem jest udzielone mu poparcie. 
Proponowana podwyżka odpowiada też procentowo poziomowi podwyżek przyznanych na stanowiskach 
rządowych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 8CB0D18E-39D4-445A-A105-E939FBDAE031. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



